АДМИНИСТРАЦИЯ  УНИНСКОГО  РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.12.2011

            №  792

пгт Уни

Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие жилищного строительства в муниципальном образовании Унинский муниципальный район Кировской области» на 2012- 2015 годы
В соответствии с  концепцией областной целевой программы «Развитие жилищного строительства в Кировской области» на 2011- 2015 годы, одобренной решением консультативного совета по инвестиционной политике при Правительстве Кировской области от 09.07.2010 № 4,                  утвержденной распоряжением Правительства Кировской области от 17.08.2010 № 297 «О концепции областной целевой программы «Развитие жилищного строительства в Кировской области» на 2011- 2015  годы», областной целевой программы «Развитие жилищного строительства в Кировской области» на 2012- 2015 годы»,  утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 19.07.2011 № 112/ 318, и в целях реализации приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» на территории муниципального образования Унинский   муниципальный район  Кировской области администрация Унинская района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Развитие жилищного строительства в муниципальном образовании Унинский  муниципальный район Кировской области»  на 2012-2015 годы (далее -  Программа). Прилагается.

2. Определить уполномоченным органом     по взаимодействию с департаментом строительства и архитектуры Кировской области, а так же на получение и расходование субсидии областного бюджета  в целях реализации мероприятий Программы администрацию Унинского района Кировской области

3. Администрации Унинского района Кировской области провести размещение заказов  в соответствии с действующим законодательством на право заключения муниципальных контрактов (договоров).

4. Финансовому управлению администрации  Унинского района (Т.Г.Бёрдова) предусмотреть в бюджете района средства в сумме 460,0 тыс. рублей на реализацию программных мероприятий пункты  1 и 2 (по годам
2

2012 год в сумме 40,0 тыс. рублей; 2013 год в сумме 125,0 тыс. рублей; 2014 год в сумме 175,0 тыс. рублей; 2015 год в сумме 120,0 тыс. рублей)

Выделение средств на другие мероприятия программы предусмотреть в бюджете  района в соответствии с условиями софинансирования по сроку и объему выделения средств из областного бюджета на финансирование данной программы.

5. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

Глава администрации

Унинского  района

 С.В. Коковихин